
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.094.549/0001-67 DUNS®: 899156487
Razão Social: LANDISEL TRATORES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/11/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/12/2024 Automática
FGTS 13/12/2024 Automática
Trabalhista Validade: 06/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/12/2024
Receita Municipal Validade: 07/12/2024 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/12/2024 08:59 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LANDISEL TRATORES LTDA

CPF/CNPJ: 09.094.549/0001-67

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:59:57 do dia 11/12/2024 , com validade até o dia 10/01/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: MkqM06E6H8XRyCM3Hci6

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROSANE DE AMARAL

CPF/CNPJ: 827.472.029-68

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:00:28 do dia 11/12/2024 , com validade até o dia 10/01/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 9r8LEDyuxvhlOGYcGf1s

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.260.925/0002-79 DUNS®: 944772801
Razão Social: LIUGONG LATIN AMERICA MAQUINAS PARA CONSTRUCAO PESADA

LTDA.
Nome Fantasia: LIUGONG LATIN AMERICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/03/2025 Automática
FGTS 18/12/2024 Automática
Trabalhista Validade: 10/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/10/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 09/02/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/12/2024 10:48 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Resultado de consulta consolidada

Consultado: LIUGONG LATIN AMERICA MAQUINAS PARA CONSTRUCAO PESADA LTDA.

CPF/CNPJ: 11260925000279

Data consulta: 11/12/2024 10:48:53

Não é possível a emissão da certidão Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, 
CEIS, CNEP e CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão negativa 
correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO Nada consta.

Certidão negativa 
correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEIS novo Nada consta.

Certidão negativa 
correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEPIM Nada consta.

Certidão negativa 
correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional 
Ente Privado (ePAD)

Não foi possível emitir de forma automática a 
certidão negativa correcional (Sistemas ePAD, CGU-
PJ, CEIS, CNEP e CEPIM). Para obter certidão 
correcional detalhando os registros constantes de 
nossas bases de dados, faça sua SOLICITAÇÃO no 
Fala.BR por meio do link 
https://falabr.cgu.gov.br/web/?modoOuvidoria=1 
indicando como destinatário da manifestação, na 
Esfera Federal, o órgão CGU – Controladoria-Geral 
da União. Para a emissão da certidão via 
SOLICITAÇÃO no Fala.BR é necessário informar o 
CNPJ no campo "fale aqui".

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

1/2
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Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão negativa 
correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ Nada consta.

2/2
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

11/12/2024 10:51:08Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: LIUGONG LATIN AMERICA MAQUINAS PARA CONSTRUCAO PESADA LTDA.
CNPJ: 11.260.925/0002-79

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
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Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: LINJUN WANG

CPF/CNPJ: 111.487.761-17

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:50:14 do dia 11/12/2024 , com validade até o dia 10/01/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: l0Ywv03o0qnKX2TnfYzg

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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LiuGong Latin America LTDA    R. Marcio Carlim nº 270           T +55 19 3851-2400 
CNPJ: 11.260.925/0002-79   Mogi Guaçu – SP - Brazil      
                www.liugong.com 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 080/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1759/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  

 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de um rolo compactador (novo), atendendo as necessidades 

do Departamento de Viação e Obras 

 

PROPOSTA COMERCIAL AJUSTADA 

 

A empresa LIUGONG LATIN AMERICA MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO PESADA LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 11.260.925/0002-79, com sede na Rua Marcio Carlim, nº 270, Parque 

Industrial, Mogi Guaçu, São Paulo, telefone: (19) 3051-2400, e-mail: licitacoes@liugongla.com, neste 

ato representada por Sr. LINJUN WANG, nacionalidade CHINESA, estado civil CASADO, profissão DIRETOR 

PRESIDENTE, portador de PASSAPORTE CHINES sob o nº E98138691, emitido em 14/03/2017 com validade 

até 13/03/2027, cadastrado no CPF sob nº 111.487.761-17, portador do RNE nº F450198Y, propõe 

fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de 

Pregão Eletrônico nº 080/2024, conforme abaixo discriminado: 

 

 

Item Descrição do produto 
Quant. Marca/ 

Modelo 
Valor Unit. Valor Total 

1 

Aquisição de rolo compactador 

vibratório, novo, com potência mínima 

de 129 HP, peso de operação mínima 

de 10.555 kg e no máximo de 15.000kg, 

com pneus mínimos de 23.1” x 26” – 12 

lonas, direção hidrostática, 

transmissão hidrostática, com no 

mínimo duas amplitudes, sendo no 

mínimo 1.85 mm em alta e 0,90 mm em 

baixa e com no mínimo duas 

frequências de trabalho, com força 

centrífuga em alta de no mínimo 255 kn 

e em baixa de no mínimo 190 kn com 

cabine fechada e ar condicionado. 

1 

Marca: 

LiuGong 

Modelo: 

6612E 

R$ 450.000,00 R$ 450.000,00 

O valor para fornecimento do objeto acima é de R$ 450.000,00 (quantrocentos e cinquenta mil reais). 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública 

de PREGÃO ELETRÔNICO.  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus 

anexos.  
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LiuGong Latin America LTDA    R. Marcio Carlim nº 270           T +55 19 3851-2400 
CNPJ: 11.260.925/0002-79   Mogi Guaçu – SP - Brasil      
                www.liugong.com 

 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 

informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  

 

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:  

- Nome: Linjun Wang 

- CPF: 111.487.761-17 

- Endereço: Rua Marcio Carlim, nº 270, Parque Industrial, Mogi Guaçu, São Paulo  

- Telefone: (19) 3051-2400  

- e-mail: licitacoes@liugongla.com 

 

Dados Bancários, a fim de agilizar os possíveis pagamentos:  

Banco: Bradesco (237)  Agência: 03484  Conta corrente: 1401-0 

 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e 

todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente. 

Mogi Guaçu, 11 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

LIUGONG LATIN AMERICA MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO PESADA LTDA. 

Linjun Wang – Diretor Presidente 

CPF: 111.487.761-17 / RNE: F450198Y 

 

 

LINJUN 
WANG:111
48776117

Assinado de forma 
digital por LINJUN 
WANG:11148776117 
Dados: 2024.12.11 
13:53:39 -03'00'
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N

Motor
Potência Nominal
Faixa de Amplitude Nominal
Faixa da Frequência de Vibração
Faixa da Força Centrífuga
Largura de Trabalho
Peso Operacional Padrão

Cummins QSB4.5
119 kW (162 HP) @ 2.200 rpm 

2.0 / 1.1 mm
         30 / 33 Hz     

300 / 190 kN     
2.130 mm 
12.200 kg 

TOUGH WORLD. TOUGH EQUIPMENT.

6612E
ROLO
COMPACTADOR
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6612E 
ESPECIFICAÇÕES >>> 

Atualizado: 05/2024 LiuGong Latin America LTDA.
Rua Marcia Carlim, 270, Parque Industrial, Mogi Guaçu/SP
T: +55 19 3851 2400               E: contato@liugongla.com
www.liugongla.com

Nível de Emissões Estágio III/Tier 3

Marca Cummins

Modelo QSB4.5

Potência Nominal 119 kW (162 hp) @ 2.200 rpm

Torque Máximo 624 N m

Número de Cilindros 4

Aspiração Turbo e resfriador ar-ar

Arrefecimento À água

Tensão do Sistema 24 V

Inclinação Máxima STD/OPC 50-65 %

Tipo da Transmissão Hidrostática

Velocidade Máxima, 1ª Marcha 4,5 km/h

Velocidade Máxima, 2ª Marcha 6,1 km/h

Velocidade Máxima, 3ª Marcha 6,7 km/h

Velocidade Máxima, 4ª Marcha 12 km/h

Raio de Giro Externo, Mínimo 6.500 mm

Tipo do Freio de Serviço Hidráulico/Hidrostático

Atuação do Freio de Serviço Hidráulico

Atuação do Freio de 
Estacionamento

Aplicação mecânica e 
liberação hidráulica

OPCIONAIS

Kit de "Pata de Carneiro" (PDH) e Soldado para o Tambor

Luz Rotativa / Alarme de ré

Assistente de Compactação

Tamanho dos Pneus 23.1-26-12PR

Pressão dos Pneus 200-220  kPa

Tipo da Bomba Principal Bomba de pistões

Pressão de Alívio Principal 35 MPa

Carga Linear Estática Cilindro 331 N/cm

Número Cilindros Vibratórios 1

Faixa de Amplitude Nominal 2,0 / 1,1 mm

Faixa da Frequência Vibração 30 / 33 Hz

Faixa da Força Centrífuga 300 / 190 kN

Número Ajustes de Amplitude 2

Peso Operacional com Lastro 
(variação)

11.800 - 13.950 kg

Tanque de Combustível 300 L

Óleo do Motor 11 L

Reservatório Óleo Hidráulico 100 L

Sistema de Arrefecimento 28 L

A Comprimento Total 6.000 mm

B Largura Total 2.280 mm

C Largura do Tambor 2.130 mm

D Diâmetro do Tambor 1.555 mm

E Espessura do Tambor 30 mm

F Distância Entre-Eixos 2.980 mm

G Altura Mínima do Solo 470 mm

H Altura Total 3.080 mm

Sistema de Direção Hidráulica

Método de Direção Articulação

Ângulo de Direção ± 35°

Pressão de Alívio da Direção 16 MPa
Ângulo Vertical +/-10°

CABINE
Cabine ROPS (ISO 3471), FOPS (ISO 3449).

Força Centrífuga Estática 37,932 / 26.716kgf

Especificações e projetos estão sujeitos a alterações sem aviso prévio. Ilustrações e imagens podem incluir equipamentos opcionais e podem não incluir todos os equipamentos padrão. 
O equipamento e seus opcionais variam de acordo com a disponibilidade regional.

EQUIPAMENTO PADRÃO

Horímetro

Cinto de Segurança

Sistema de Telemetria
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